
D.D.G.  n°  ___________     del  __________________ 
 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato dell'Energia e dei Servizi Di Pubblica Utilità 

Dipartimento regionale dell’Energia 

Il Dirigente Generale 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n° 20, art. 11,; 

VISTO il Contratto Collettivo regionale di lavoro dell’Area della Dirigenza della Regione Siciliana e degli 

Enti di cui all’art. 1 della L. R. 10/05/2000. Triennio giuridico ed economico 2016 - 2018; 

VISTA la legge 16 gennaio 2024, n. 1. Legge di stabilità regionale 2024-2026; 

VISTA la legge 16 gennaio 2024, n. 2. Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2024-

2026; 

VISTO il D.P. Reg. n. 3494 del 10 agosto 2023 con il quale all’ing. Calogero Giuseppe Burgio, in 

esecuzione della deliberazione della Giunta regionale dell’8 agosto 2023, n. 344, è stato conferito 

l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dell’Energia; 

VISTO l’art. 4 bis, comma due del decreto legge 24 febbraio 2023 n.13 convertito, con modificazioni, dalla 

legge n. 41 del 21 aprile 2023 recante “Disposizioni in materia di riduzione dei tempi di pagamento 

delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la circolare del Ministero dell'Economia e delle Finanze (MEF) n. 1 del 3/01/2024 “Disposizioni in 

materia di riduzione dei tempi di pagamento delle pubbliche amministrazioni – Attuazione dell’art. 

4 bis del decreto legge 24 febbraio 2023 n.13 convertito, con modificazioni, dalla legge n. 41 del 

21 aprile 2023 recante “Disposizioni in materia di riduzione dei tempi di pagamento delle 

pubbliche amministrazioni”41. Prime indicazioni operative”; 

VISTE le note del Dipartimento regionale della funzione pubblica e del personale prot. n. 23233 del 

18/03/2024 e prot. n. 25242 del 25/03/2024 con le quali viene disposto che ai dirigenti responsabili 

dei pagamenti di fatture commerciali, tanto in fase iniziale che conclusiva, vengano assegnati 

specifici obiettivi annuali relativi al rispetto dei tempi di pagamento, integrando i rispettivi contratti 

individuali; 

VISTE le note prot. n. 10901 del 26/03/2024, prot. n. 12810 dell’11/04/2024 e prot. n. 15653 del 7/05/2024 

con le quali è stato richiesto a tutti i dirigenti in servizio presso questo Dipartimento dell’energia 

preposti ad Aree o Servizi di comunicare se nello svolgimento delle loro funzioni fossero coinvolti 

nel procedimento di pagamento di fatture commerciali, sia in fase iniziale che conclusiva; 

VISTA la nota prot. n. 13114 del 15/04/2024 con la quale il dott. Michele Messina a riscontro delle 

suddette note dichiara che il servizio al quale è preposto procede al pagamento di fatture 

commerciali; 

VISTO il D.D.G. 560 del 24/05/2023 con il quale è stato approvato il contratto individuale di lavoro di 

dirigente del Servizio 6 “Distretto Minerario di Catania” del Dipartimento Regionale dell’Energia, 

contratto stipulato tra il dirigente generale ad interim ing. Maurizio Costa ed il dott. Michele 

Messina; 

VISTO l’atto aggiuntivo al contratto individuale di lavoro quale dirigente del Servizio 6 “Distretto 

Minerario di Catania” del Dipartimento regionale dell’Energia, stipulato fra il Dirigente Generale 

ing. Calogero Giuseppe Burgio ed il dott. Michele Messima in data 13/05/2024, con il quale si è 

integrato l’art. 6 del suddetto contratto di lavoro con l’inserimento dell’obiettivo annuale specifico 

“rispetto dei tempi di pagamento delle fatture”; 

RITENUTO di dover procedere, per quanto sopra evidenziato, ad approvare tale Atto aggiuntivo al contratto 

individuale di lavoro; 

DECRETA 

 

Art.1 

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono interamente riportate e trascritte, è approvato 

amministratore
Font monospazio
982                 14/05/2024



 

l’atto aggiuntivo, che del presente decreto è parte integrante, al contratto individuale di lavoro quale dirigente 

del Servizio 6 “Distretto Minerario di Catania” del Dipartimento regionale dell’Energia, stipulato in data 

13/05/2024 fra il Dirigente Generale, ing. Calogero Giuseppe Burgio, ed il dott. Michele Messina. 

 

Art. 2 

Il Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale - Servizio 3 “Trattamento economico accessorio” 

provvederà ai successivi e consequenziali provvedimenti di competenza. 

 

Art.3 

Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68, comma 5, 

della legge regionale 12/08/2014, n. 21 e s.m.i. e trasmesso alla competente Ragioneria centrale per il 

relativo visto. 

 

 

Il Dirigente Generale 

ing. Calogero Giuseppe Burgio 

 


		2024-05-14T13:02:37+0200
	Calogero Giuseppe Burgio




